

**REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**Fecha: 01/11/2024
Req: 2024-021DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVADirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere	Desinstalación e instalación de treinta y cuatro 34 acondicionadores de aire de expansión directa ubicado en pasillo interno del Palacio de Justicia de la Vega.					
Destino del requerimiento solicitado	Palacio de Justicia de la Vega.					
Descripción	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario	Monto total por ítem
Descripción	1	Desinstalación e instalación de acondicionador de aire de 12,000 btu, Primer nivel dos (02), segundo nivel tres (03) (incluye mano de obra).	Unidades	5	20,296.00	\$ 101,480.00
	2	Desinstalación e instalación de acondicionador de aire de 18,000 btu, cinco (05) en el segundo nivel, dos (02) en el tercero, (Incluye mano de obra).	Unidades	7	17,818.00	\$ 124,726.00
	3	Desinstalación e instalación de acondicionador de aire de 24,000 btu, Primer nivel uno (01), segundo nivel dos (02), y cuatros (04) en el tercero. (Incluye mano de obra).	Unidades	7	16,756.00	\$ 117,292.00
	4	Desinstalación e instalación de acondicionador de aire de 36,000 btu, tres (03) en el primer nivel, cinco (05) en el segundo nivel y uno (01) en el tercero (Incluye mano de obra).	Unidades	9	26,786.00	\$ 241,074.00
	5	Desinstalación e instalación de acondicionador de aire de 48,000 btu, uno (01) en el primer nivel (Incluye mano de obra).	Unidades	1	38,232.00	\$ 38,232.00
	6	Desinstalación e instalación de acondicionador de aire de 60,000 btu, uno (01) en el primer nivel y cuatro (04) en el tercero nivel (Incluye mano de obra).	Unidades	5	39,412.00	\$ 197,060.00
	7	Conexión eléctrica para cada uno de los equipos por separado.	P.A.	1	73,160.00	\$ 73,160.00
	8	Contrucción de fascia en denglass para cubrir tubería.	P.A.	52	3,304.00	\$ 171,808.00
	9	Aplicar pintura en fascia.	P.A.	1	17,464.00	\$ 17,464.00
	10	Alquiler de andamios.	P.A.	1	21,240.00	\$ 21,240.00
	11	Servicios de mantenimiento para cada unidad.	U.D.	34	1,652.00	\$ 56,168.00
TOTAL						\$ 1,159,704.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega		Pago único a treinta (30) días luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental			
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,159,704.00			Responsable:	Raúl Hernández T.	
CUR / ID O CENTRO COSTO	CUR: 241650001			LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo	

Firmado electrónicamente por:

Carlos V. Minyety Sanchez, Director de Infraestructura Física
Alicia Tejada, Directora Administrativa
Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial